- 1 -

臺北市立南湖高級中學 110學年度第 2學期

嚴重特殊傳染性肺炎【COVID-19】防疫會議紀錄

壹、時間：111年 4月 28日(星期四)上午 09:10

貳、地點：東風樓四樓會議室

參、主席：王教務主任建富

肆、出席委員：如附件簽到表                              記錄:沈莉萍

伍、主席致詞：依台北市教育局函示辦理防疫計畫，防疫為長期且常規的工作，

故定期召開會議共同討論，並以滾動式修正防疫應變施行措施。

陸、工作報告：學務主任:

依據臺北市政府中華民國111年4月26日北市教體字第1113047211號辦理。

因應臺北市政府來文調整部分防疫措施，相關校內防疫指引也必須進行滾動式

修正。針對學校目前3＋4新制案例，健康服務中心給的回覆如下：

一、 關於居隔時間:3＋4新制，自主防疫期間，若需外出，請自行使用居家快

篩劑快篩陰性才可以出門。

二、 關於快篩劑：1.居住地為台北市12行政區的同學，衛生單位規劃學校去衛

生局領快篩劑，再請家人來學校領。每個人有4支，自主防疫4天期間如要

出門請快篩陰性才可以出門。2.居住地為台北市以外(如基隆或新北市)的

同學，還是要洽居住地的衛生所，不是學校領，快篩劑依名冊實名制。

三、 關於居家隔離通知書：1.居住地為台北市12行政區的同學，所有的居家隔

離通知書等學校上課時由健康中心發放，現在不要急著到校拿，衛生單位

還沒送來，除非另有急用，請打電話回學校健康中心詢問，不要到你居住

地的健康服務中心去領，學校居家隔離是專案處理。 2.居住地為台北市

以外(如基隆或新北市)的同學，因為居隔單不會送來學校，請洽居住地的

衛生所。

柒、提案討論：提案討論:

    一、南湖高中 110學年防疫教育指引修正說明，見附件 1

        教務主任：請問有沒有意見要提出？

        人事主任：針對防疫教育指引修正說明：4天自主防疫，學生及教師均

        以不到校為原則，教師兼行政及職員由校長視校務或防疫需求決定是

        否到校(如到校者，須全程配戴口罩，用餐時間需有獨立空間)。

        建議可否將教師兼行政及職員以居家辦公來處理？

        教務主任：先以居家辦公來處理，若因為業務須到校，再請校長另外

        裁示，若沒其他問題提出，本案照案通過。

    二、體育代表隊返校訓練之防疫規範討論，見附件 2

        教務主任：如果沒有意見，照案通過。

https://www.cdc.gov.tw/Category/List/AuFztf_j5e4MaYz-sjteNQ

- 2 -

    三、5/7體育班暨重點運動項目招生考試之防疫規範討論，見附件 3

        教務主任：如果沒有意見，照案通過。

捌、臨時動議：

        主任教官：銷過改過視停課最大量，再公告計算方式。

        學務主任：銷過改過、服務學習亦可考量使用書面反省，從寬認定。

        秘書：高三畢業考或體育班考試，若學生為居家隔離期間是否有相關

        配套措施？

        教務主任：如果下週北市仍線上演練，考量後仍讓高三學生返回實體

        參與期末考，若因疫情之故無法返回考試，另案簽呈處理，另外線上

        演練期間，經課發會討論也能實施實體課程。

        學務主任：家長對於疫情有疑慮，即便居家隔離已過 3＋4新制時間，

        亦可請防疫假，至於高三實體測驗，也可依現行規範處裡。

玖、散會：9:40